CVRIEN.

Tnter Episcopum Curien, & Patres Minores Con-
ventuales disputata fuere infra scripta Dubia, nem-
pe. □ 1. An Episcopus Curien possit, & debeat
Visitare Clausuram Monasterii Monialium Sanctæ
Clarae Oppidi Maranji, quæ per Fratres Minores Conventuales
Sancti Francisci reguntur? □ An idem Episcopus possit, & de-
beat interesse Electioni Abbatissæ? □ Die 10. Aprilis 1660.
Ad primum Congregatio Concilii respondit affirmativè. □ Ad
secundum censuit posse interesse Electioni Abbatissæ. □ Ita
reperitur in regesto Authographo Decretorum ejusdem Sacrae
Congregationis Concilii lib. 22. fol. 84.

CLEMENS

PP. XII.

Ad futuram rei memoriam:

MANAVIT nupèr à Congregatione Ve-
nerabilium Fratrum nostrorum S. R. E.
Cardinalium Concilii Tridentini Inter-
pretum in Causa jurisdictionis inter dilec-
tum filium nostrum Josephum ejusdem
S. R. E. Cardinalem Pereyra de la Cerdà
nuncupatum , Ecclesiar Pharaonen. ex
concessione, & dispensatione Apostolica Præsulem ex una , &
dilectos Filios Modernos Presides , & Monachos Ordinis Cis-
terciens. in Regno Lusitanæ ex altera partibus super infra scrip-
tis dubiis, vertente, decretum tenoris, qui sequitur, videlicet. □
Pharaonen. jurisdictionis. Volens Eminentissimus Pereyra
Episcopus interesse electioni Antistititæ in Cœnobio Monialium
Cistercientium , quæ à Religiosis ejusdem Ordinis reguntur,
irèmque reposcere rationes administrationes bonorum , ac de-
niq[ue] examini subjcicere, & approbare eos , qui excipiendois ip-
sarum Monialium Confessionibus destinati sint , contradicto-
res expertus est Præsides ejusdem Cisterciensis Familiae : Itaq[ue]
ad hanc Sacram Congregationem controversia delata est.
Quantum attinet ad primum , extat Constitutio xviii. Grego-
rii XV. quæ incipit □ Inscrutabili □ Bullar. tomo iv. ubi §. v.
ita cavetur □ Ac similiter possit Episcopus unâ cum Superio-
ribus Regularibus quarumcumque Abbatissarum , Priorissa-
rum, Præfectorum, vel Præpositorum eorumdem Monasterio-
rum, quocunq[ue] nomine appellantur, electionibus per se , vel
per alium interesse, ac præsidere , absque ulla tamèn ipsorum
Monasteriorum impensa. □ Itaq[ue] in Conimbricien. die xvi. Julii
MDCXXXIX. ad quartum dubium rescriptum fuit □ Epis-
copum

copum præsidere debere ad præscriptum Constitutionis sanctæ
 memorię Gregorii XV. de exempt. privileg. electioni Abba-
 tissæ, vel Priorissæ Monasteriorum Monialium , etiam exemp-
 torum à jurisdictione ipsius Episcopi , ut in lib. XVI. Decret.
 pag. ccccxxv. Atquè ita etiam respondit Sacra Congregatio in
 Hieracen. visitationis xxvi. Januarii MDCXCII. ad viii. du-
 bium, ubi tamè etiam fuit declaratum , non fuisse à Grego-
 riana Constitutione attributum Episcopis Jus confirmandi Ab-
 batissas, quarum electioni præsidere possunt, sit Monasteria ab
 Ordinarii jurisdictione exempta sint , ut in lib. xl i i. Decret.
 pag. xlvi i i. Quò verò ad explorandam administrationem bo-
 norum ad ipsa Monasteria spectantium , eadem Bulla Grego-
 riana in §. v. hæc habet □ Sed & administrantes bona ad ejus-
 modi Monasteria Sanctimonialium, ut præfertur, etiā Regu-
 laribus subjectarum pertinentia, sive Regulares extiterint, sive
 Sæculares , quomodolibet exempti , Episcopo loci, adhibitis
 etiam Superioribus Regularibus, singulis annis rationes admi-
 nistrationis, gratis tamè exigendas, reddere teneantur , ad id
 que juris remediis cogi, & compelli queant. □ Circa id tamè
 modum adhibendum explicavit Sacra Congregatio in dicta
 Hieracen. visitationis xxvi. Januarii MDCXCII. Disputa-
 to enīm hoc II. dubio. □ An possit Episcopus administratores
 reddituum Monasterii exempti ad redditionem rationis com-
 pellere, non vocatis Superioribus Monasterii, eosque adminis-
 tratores removere , quatenus iidem Superiores interpellati id
 renuant facere. □ Responsū fuit ad II. quod ad primam par-
 tem, negative, quò verò ad secundam, affirmativè, ut in lib. xl i i.
 Decret: pag. xlvi. Denique quod ad Regulares audiendis Confes-
 sionibus Monialium destinatos, in eadem Constitutione Gre-
 gorii XV. dicto §. v. ita statuitur □ Confessores verò, sive Sæ-
 culares, sive Regulares quomodocumque exempti, tam Ordini-
 narii, quam extraordinarii, ad Confessiones Monialium , etiam
 Regularibus subjectarum, audiendas, nullatenus deputari va-
 leant, nisi priùs ab Episcopo Diceceano idonei judicentur, &
 approbationem, quæ gratis concedatur , obtineant. □ Idque
 etiam edixit Clemens X. in Constitutione vii. quæ incipit □
 Superna □ §. iv. his verbis □ Religiosos generaliter approba-
 tos ab Episcopo ad personarum Sæcularium Confessiones au-
 dien-

diendas, nequaquam censerri approbatos ad audiendas Confessiones Monialium sibi subjectarum, sed egere quoad hoc speciali Episcopi approbatione, atque approbatos pro audiendis Confessionibus Monialium unius Monasterii, minime posse audire Confessiones Monialium alterius Monasterii, itidemque Confessores extraordinarios semel deputatos, atque approbatos ab Episcopo ad Monialium Confessiones pro una vice audiendas, haud posse, exulta deputatione, in vim approbationis hujusmodi illarum Confessiones audire, sed toties ab Episcopo esse approbandos, quoties casus deputationis contigerit. = Hæc cum fatis clara, & aperta sint pro Eminentissimo Episcopo, dute tamè objectiones à Regularibus proponuntur. Altera deponitur ab Apostolico Brevi Urbani VIII. qui anno MDCXXVI: iussit supercederi in executione memorata Constitutionis Gregorii XV. in Lusitano Regno, donèc aliter, vel à Se, vel à Successoribus provisum fuisset: at respondet Eminentissimus Episcopus, hujusmodi suspensionem jam cessasse, ac de medio sublatam fuisse, cum per Decretum hujus Sacræ Congregacionis editum anno MDCXXXIX. Sub eodem Pontifice Urbano VIII. in d. Conimbricen. demandata fuerit executio ejusdem Gregorianæ Bullæ, cumque etiam postea Clemens X. ad removendas contentiones, & controversias circa ipsam Gregorianam Constitutionem subortas, legem Generalem illam tulerit, quam continet citata Constitutio vii. Objiciunt præterea Cistercienses, non consueuisse haec tenus Episcopos Pharaonenses sese interponere iis, de quibus jus sibi competere, putat Eminentissimus Pereyra. Verum ex quo alii Prædecessores Antistes uisi non fuerint ea potestate, qua uti potuissent, censerri nequit (ut inquit Eminentissimus Pereyra) abrogata facultas ipsi si quoquæ attributa à Pontificiis illis Constitutionibus. Non semel etiam declaravit hæc Sacra Congregatio nullam esse habendam rationem de consuetudine contraria iis, quæ in Bulla Gregoriana sancta sunt. Siquidem in Cadurcen. XII. Julii MDCLVIII. ad II. dubium ita rescripsit = Confessarios, etiam extraordinarios Monialium, etiam Regularibus subjectarum post Constitutionem Gregorii XV. hac de re editam nullatenus posse earum Confessiones audire, nisi priùs ab Episcopo Diocesano idonei judicentur, & approbentur, non obstante

quacunque contraria consuetudine, ut in lib. xix. Decret. pag. lx. In Neapolitana exactioris rationum II. Martii MDC-XXXIII. proposito hoc dubio. \square An non obstante prætensiō non usu; liceat Eminentissimo Archiepiscopo ad formam Constitutionis Gregorii XV. exigere rationes administrationis bonorum Monialium Regularibus subjectarum. \square Responsum fuit affirmative, ut in lib. xxviii. Decret. pag. xl. Postremo in Vratislavien. xxx. Januarii MDCCXXIII. Definitum fuit approbationem Confessorum pro Monialibus subjectis Abbatii Lubensi Ordinis Cisterciensis petendam ab Ordinario esse, non refragante consuetudine contraria, quam Abbas contendebat immemorabilem, ut in lib. i. xxiii. Decret. pag. xxxi. & recte quidem, quia in predicta Bulla Clementis X. §. ix. expressè derogatum legitur cuicunque consuetudini, etiam immemorabili. Quare in Constitutione sanctæ memorie Innocentii XIII. pro Hispanis Regnis edita, quæ incipit \square Apostolici ministerii \square §. xviii. sic cautum legitur \square Meminerint quoque Regulares se excipere non posse Confessiones Monialium tametsi eorum regimini, & gubernio subjectæ sint, nisi ultra licentiam suorum Prælatorum Regularium, præcedat examen coram Episcopo Diocesano faciendum; ejusque specialis quo ad Confessiones dictarum Monialium approbatio, remota quacunque contraria consuetudine, etiam immemorabili \square Pertinet igitur ad Eminentias vestras determinare I. An Eminentissimus Episcopus interesse possit, tam per se, quam per alium, electionibus Abbatiarum, vel Prioriarum Monasteriorum Monialium Regularibus Ordinis Cisterciensis subjectarum? II. An liceat eidem petere rationes administrationis bonorum ipsorum Monasteriorum? III. An idem Eminentissimus Ordinarius possit inhibere Regulatibus, ne sine prævia ejus approbatione excipient Confessiones Monialium, etiam subjectarum regimini ipsorum Regularium, non obstante aserto Brevi Urbani VIII. atque prætensa consuetudine in casu, &c? Die xiv. Novembris MDCCXXXIII. Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum Respondit affirmativè in omnibus. \square C. Cardinalis Origus Praefectus \square J. Amadorius Ol de Lanfredinis Secretarius. \square Loco  Sigilli. \square Cum autem,

autem, sicut dictus Josephus Cardinalis, & Praeful nobis subinde exposuit ipse Decretum hujusmodi, quod firmius subsistat, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiti summoperè desideret, Nos ipsum Josephum Cardinalem, & Praefulum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ejus supplicationibus, nobis super hoc humiliè prorrectis, inclinati, Decretum praesertim authoritate Apostolica tenore presentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, salva tamè sempè in praemissis auctoritate memorata Congregationis Cardinalium. Decernentes easdem praesentes Litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab eis respectivè inviolabilitè observari. Sicquè in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicati, & definiri debere, ac irritum, & innane, si secùs super his aquoquam quavis authoritate scienter, vel ignorantè contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die Prima Decembris MDCCXXXIII. Pontificatus nostri anno quarto.

F. Cardinalis Oliverius: